
Centrum denních služeb Barborka 

Tento rok byl výjimečný ve všech směrech. Kolikrát jsme nevěděli, co přinese zítřek, natož další dny. 

Pro klienty Centra denních služeb Barborka byla celá situace velmi stresující.  

Ale díky štědrosti města Humpolec jsme mohli s našimi klienty, i v této těžké době, prožít hezké chvíle. 

Příspěvek od města byl použit mj. na pohonné hmoty, díky nimž jsme uskutečnili nesčetně výletů a 

zajistili tak patřičné rozptýlení našich klientů. Tyto akce nás obohatili především po duševní stránce, 

ale díky pohybu zlepšili i naše fyzické zdraví.  

Největším zážitkem bylo jistě stanování, dále jízda na koloběžkách, výlet do lesa ke Křižné studánce, do 

Číhoště na střed republiky, na parník do Poděbrad, na farmu ke koním, do Vodního domu v Hulicích, 

na výstavu lega ve Světlé nad Sázavou. Také se vydařil jarní výlet na bedulky u Hlohova, návštěva 

rybníka Svěcený v Černínech, výlet do Starkla a Hortisu v Čáslavi a mnoho dalších.  

Výlety tak plníme naše poslání, a tou je začlenění klientů do majoritní společnosti. I když jsme tento 

rok byli nuceni v rámci vládních opatření výlety omezit, přesto jezdíme alespoň do přírody, kde 

zdoláváme různé turistické trasy a vídáme zajímavá místa. Zde čerpáme klid a pohodu, která je v této 

době více než potřebná. Pobyt v přírodě, kde je slyšet zpěv ptáků a cítit vůně silice, má pro naše klienty 

blahodárné účinky.  

Jsme vděční za podporu města Humpolce a děkujeme za spolupráci, která, jak doufáme, vydrží i 

v budoucnu.  

Pro všechny, kteří se chtějí dozvědět víc o našem zařízení, našich aktivitách a práci máme dveře 

otevřené.  

 

Bc. Eva Moravcová Urbanová 

Centrum denních služeb Barborka, Háta o. p. s.  

Ledeč nad Sázavou 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 


